

درس ۱۶ (ایران در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی)

۱- امام خمینی برای تعیین نظام سیاسی چه کرد؟

به دولت موقت انقلاب مأموریت داد که ضمن اداره ی امور کشور ، اقدامات لازم را برای تأسیس نظام سیاسی جدید انجام دهد .

۲- نمودار روند تأسیس نظام جمهوری را کامل کنید

همه پرسى تعیین نظام سیاسى

تدوین و تصویب قانون اساسی

انتخابات اولین دوره ریاست جمهوری

انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی

تعیین هیئت دولت

۳ دو مورد از نهادهای انقلابی که به فرمان امام خمینی شکل گرفتند را نام برده و هدف از تشکیل آنها را بنویسید؟ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان بودند که با هدف دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی و مرز و بوم کشور شکل گرفتند .

۴- چرا دولت های سلطه گرو زورگو (آمریکا) فعالیت های گسترده ای را برای انحراف و نابودی نظام نوپای اسلامی آغاز کردند؟

نظام جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای شکل گیری به حمایت از نهضت های آزادی بخش در سراسر جهان برخاست . به همین دلیل جمهوری اسلامی روابط خود را با دولت اشغالگر قدس (اسرائیل) قطع کرد و از قیام مردم فلسطین برای آزادی سرزمین خود پشتیبانی نمود .

۵- سه مورد از توطئه ها و دسیسه های دشمنان برای انحراف و نابودی انقلاب اسلامی ایران چه بود ؟

ایجاد شورش و نا امنی- ترور شخصیت هاو مردم انقلابی - اقدامات نظامی .

۶- نقش گروه های ضد انقلاب داخلی را در ایجاد شورش و نا امنی در سال های نخست پیروزی انقلاب اسلامی شرح دهید؟

گروه های ضد انقلاب داخلی با حمایت دشمنان خارجی انقلاب اسلامی در بخش هایی از کشور به ویژه در مناطق مرزی به ایجاد نا امنی و اغتشاش پرداختند . این گروه ها قصد داشتند با به راه انداختن جنگ داخلی ، اقوام ایرانی را در مقابل هم قرار دهند . آنها حتی به اموال و دارایی های مردم نیز خسارت های فراوانی وارد کردند .

۷- چهار نفر از شخصیت های انقلابی که در سالهای نخست پیروزی ترور شدند نام ببرید ؟

استاد شهید مطهری- آیت الله دکتر بهشتی - محمدعلی رجایی - دکتر محمد جواد باهنر .

۸- دانشجویان پیرو خط امام در چه تاریخی و چرا سفارت آمریکا را تسخیر کردند ؟

در ۱۳ آبان ۵۸ - زیرا در ابتدای پیروزی انقلاب ، سفارت آمریکا در ایران به مرکزی برای حمایت از گروه های ضد انقلاب تبدیل شده بود .

۹- دانشجویان چه شرطی را برای آزادی گروگان های آمریکایی اعلام کردند؟

دانشجویان اعلام کردند که چنانچه آمریکا شاه را تحویل دهد و متعهد شود که در امور داخلی ایران دخالت نکند، گروگان ها را آزاد خواهند کرد.

۱۰- آمریکا برای رهایی رگوان ها چه کرد؟ اقدام به حمله ی نظامی کرد اما هواپیما و بالگردهای آن کشور در صحرای طبس دچار طوفان شن شدند و نیروهای امریکایی با تحمل تلفات و خسارت گریختند.

۱۱- سرانجام گروگان های آمریکایی چه شد؟

سرانجام با میانجیگری دولت الجزایر، دانشجویان پس از یک سال و چند ماه گروگان های آمریکایی را آزاد کردند.

۱۲- جنگ تحمیلی در چه تاریخی و توسط کدام کشور بر علیه ایران آغاز شد؟

در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹، صدام، رئیس حکومت بعثی عراق، با فرمان حمله به خرمشهر جنگ علیه ایران را آغاز کرد.

۱۳- جمله ی معروف رهبر انقلاب آیت الله خامنه ای در باره امام خمینی چه بود؟

" این انقلاب در هیچ کجای جهان بی نام او شناخته شده نیست "

مردم ایران در روز های و برای تعیین سرنوشت سیاسی خود به پای صندوق های رأی رفتند. ۱۰ و ۱۱ فروردین

۵۸

در همه پرسى برای تعیین نظام سیاسى درصد مردم به جمهوری اسلامی رأی مثبت دادند. ۹۸/۲

روز ۱۲ فروردین به عنوان روز نام گذاری شد. (جمهوری اسلامی)

نهادهای انقلابی به فرمان و بر اساس به وجود آمدند. (امام خمینی - ضرورت و نیازهای کشور)

آیت الله بر اثر اقدام های تروریستی ضد انقلاب به شدت مجروح شدند. (سیدعلی خامنه ای)

جنگ تحمیلی سرانجام پس از سال پایداری ملت و ایثار رزمندگان به پایان رسید. ۸

..... سال بعد از اعلام آتش بس، ایران و عراق برای تبادل اسرا به توافق رسیدند. ۲

امام خمینی سرانجام در شامگاه در تهران درگذشت. ۱۳ خرداد ۱۳۶۸

یک روز پس از ارتحال امام خمینی ، را به رهبری انقلاب برگزید. (مجلس خبرگان رهبری - آیت الله خامنه

ای)